شهرهایی نظیر اصفهان

و شیراز مطالعات برنامه‌ریزی حمل و نقل را آغاز کرده و نتایج اولیه آن‌ها آماده شده است. در شهرهای مشهد و تهران این مطالعات در حال انجام است.

مطالعات گذشته ترافیک تهران علاوه بر طرح جامع مصوب ۱۳۴۹ مطالعات آژانس همکاری فنی ماوراء بحار (Overseas Technical Cooperation Agency) از ژاپن (۱۳۴۹/۱۹۷۰)، مطالعات مهندسين مشاور سوئوتواز فرانسه (۱۳۵۲/۱۹۷۴)، مطالعات دانشگاه هاروارد از آمریکا (۱۳۴۹/۱۹۷۶) و مطالعات فریمن فاکس از انگلیس (۱۳۵۵/۱۹۷۷) و برخی دیگر را در بر می‌گیرد. لکن این مطالعات برای پی‌ریزی نظام و فرآیند تصمیم‌گیری پویا برای حمل و نقل و ترافیک تهران کفایت نمی‌کرد. شهر تهران نیازمند برنامه‌ریزی اصولی حمل و نقل و مطالعات بنیادی و همه‌جانبه است.

اولین گام بنیادی در تحقق این مطالعات تعریف نیازها و سپس واگذاری آن به نهادهای مطالعاتی و تحقیقاتی بود.